



# DZIENNIK ŁÓDZKI

ROK XVI

Łódź, sobota 7 października 1961 roku

Nr 237 (4623)

## W 12 rocznicę powstania NRD Uroczyste akademie w Warszawie i Berlinie

**WARSZAWA (PAP).** 6 bm., w przeddzień XII rocznicy powstania Niemieckiej Republiki Demokratycznej, od była się w sali Teatru Dramatycznego w Warszawie uroczysta akademie, zorganizowana przez Ogólnopolski Komitet Frontu Jedności Narodu.

**BERLIN (PAP).** W piątek 6 października, w przeddzień XII rocznicy proklamowania Niemieckiej Republiki Demokratycznej, w gmachu Opery Państwowej w Berlinie odbyła się uroczysta akademie zwołana przez Komitet Centralny Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności, Radę Państwa NRD, Radę Ministrów NRD, Ogólnokrajową Radę Frontu Narodowego Niemiec Demokratycznych.

W prezydium akademie zasiędl członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych: Stefan Jedrychowski, Edward Ochab, Marian Spychalski, Roman Zambrowski, Stefan Ignar, Czesław Wycech, Bolesław Podedwornny, Jan Karol Wende, Zenon Nowak, Eugeniusz Szyr oraz I sekretarz KW PZPR — Walerij Titkow, członkowie władz naczelnych organizacji społecznych i młodzieżowych, a także przedstawiciele władz miejskich Warszawy.

Obecni są szefowie przedstawieliństw dyplomatycznych państw socjalistycznych. Po odegraniu przez orkiestrę hymnów narodowych Polski i Niemieckiej Republiki Demokratycznej, akademie za gail Bolesław Podedwornny. Udzielił on następnie głosu wiceprezowski Rady Ministrów — Eugeniuszowi Szyrowi, który wygłosił okolicznościowe przemówienie. Z kolei przemawiał amb. Richard Gypner. (Skróty obu przemówień poda jemy na str. 2). Obydwa wystąpienia zebrani przyjmowali b. serdecznie, wielokrotnie na gradząc słowa mówców burzliwymi oklaskami.

W prezydium zasiędl ambasador NRD w Polsce — Richard Gypner. Na sali teatru, wypełnionej do ostatniego miejsca, widzimy wielu wybitnych działaczy państwowych i społecznych, a wśród nich kierowniki MSZ — amb. Przemysław Ogródziński.

Część oficjalną akademie za kończyła „Miedzynarodówka”, którą stojąc śpiewali wszyscy zebrani.

W części artystycznej wystąpił z pieśniami i tańcami Centralny Zespół Artystyczny Wojska Polskiego.

## W XVII rocznicę powstania MO Rozmawiamy z komendantem Komendy Miasta MO — ppłk. Henrykiem Ślabczykiem

Warto podkreślić — powiedział na początku rozmowy komendant łódzkiej milicji — że mamy poważne osiągnięcia kadrowe. Wielu pracowników z wyższym wykształceniem przyjęliśmy w nasze szeregi, wielu dawnych funkcjonariuszy ukończyło studia. W znacznym stopniu wpłynęło to na nasze sukcesy w walce z przestępczością.

— Która z grup przestępczych określiłby pan pułkownik jako najbardziej szkodliwą społecznie w chwili obecnej?

— Największą plagą jest przestępczość gospodarcza i dlatego na wykrywaniu jej, udawadnianiu winy i oddawaniu w ręce prawa tych przestępców — koncentrujemy w poważnej mierze siły naszej milicji. Jesteśmy w stanie stwierdzić z całą pewnością, że nastąpił znaczny wzrost wykrywalności przestępstw gospodarczych. Szczytowe osiągnięcia uzyskaliśmy właśnie w tym roku. Ujawniliśmy szereg poważnych nadużyć na szkodę państwa. Przestępcy, którzy od paru lat sprytnie uprawiali swój proceder — nie uniknęli ręki sprawiedliwości.

Jeśli chodzi o drobne przestępstwa gospodarcze, to mniej więcej od roku 1959 notujemy spadek drobnych kradzieży i nadużyć. Natomiast z roku na rok w coraz doskonalszy sposób ujawniamy przestępców większego kalibru. Trudno określić, czy jest ich w ogóle więcej. Na pewno jednak z roku na rok wzrasta operatywność organów MO.

— A jak przedstawia się udział milicji w zwalczaniu przestępstw naruszających własność osobistą mieszkańców naszego miasta, ich zdrowie i życie. Mam na myśli również przypadki chuligaństwa.

— Trzeba przyznać, że notujemy spadek ilości rabojów, włamań i kradzieży — a przy tym wypadki kradzieży mają „mniejszy ciężar gatunkowy”, dotyczą mniejszych sum, bądź też przedmiotów o mniejszej wartości. Natomiast z chuligaństwem w dalszym ciągu mamy wiele problemów. Owszem, zanotowaliśmy w ostatnich miesiącach pewien wzrost tego rodzaju przestępstw. Oczywiście nastąpiła w związku z tym bardziej skoncentrowana, silniejsza kontrakcja milicji.

— A ruch drogowy?  
— Łódź w porównaniu z innymi województwami notowała niewielki wzrost wypadków i zakłóceń ruchu drogowego w ostatnim okresie. Niemniej pewien wzrost wypadków istnieje, w związku z tym więcej pracy ma nasza Komenda Ruchu. Komenda Miasta bardzo wysoko ocenia poziom pracy funkcjonariuszy ruchu. W ostatnim okresie wprowadzamy do tej służby kobiety — to pewna innowacja. Ponadto wzrasta wyposażenie MO w nowoczesny sprzęt.

— Panie pułkowniku, społeczeństwo Łodzi podkreśla niejednokrotnie w wielu wypowiedziach i podziękowaniach wzrost autorytetu Milicji Obywatelskiej...

— Tak, jest to prawidłowe odbicie lepszej, sprawniejszej pracy milicji, jej coraz silniejszego związania ze społeczeństwem. „Pomagamy społeczeństwu” — oto nasza dewiza.

Na zakończenie — stwierdza nasz rozmówca — chciałbym złożyć najserdeczniejsze życzenia wszystkim funkcjonariuszom i pracownikom milicji, a także społeczeństwu, które coraz ofiarniej pomaga organom władzy.

Rozmawiał: R. G.

Pojawienie się w prezydium pierwszego sekretarza KC SED, przewodniczącego Rady Państwa NRD — Waltera Ulbrichta i innych przywódców part i rządu NRD oraz szefów delegacji partyjnych i rządowych, które przybyły na uroczystości do Berlina, zebrani powitali burzliwymi oklaskami.

Otwarcia akademie dokonał przewodniczący Ogólnokrajowej Rady Frontu Narodowego Niemiec Demokratycznych, prof. Erich Correns. Przemówienie okolicznościowe wygłosił Walter Ulbricht. Po przewodniczącym Rady Państwa NRD zabrał głos członek Prezydium KC KPZR, pierwszy wicepremier ZSRR A. Mikołojan.

Szef delegacji radzieckiej A. I. Mikołojan przekazał ludności NRD gorące pozdrowienia od KC KPZR, Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, rządu radzieckiego i osobliście od premiera Chruszczowa oraz od całego narodu radzieckiego.

Wicepremier Mikołojan podkreślił, że ludzie pracy NRD osiągnęli wielkie sukcesy w budownictwie swego państwa. Ogromną zastęgą klasy robotniczej NRD jest to, że po raz pierwszy w historii Niemiec rozpoczęła ona budowę nowego społeczeństwa socjalistycznego i ujęła w swe ręce szlachetne dzieło utrwalania pokoju i przyjaźni między narodami. Z każdym rokiem wzrasta autorytet Niemieckiej Republiki Demokratycznej na arenie międzynarodowej, umacniają się i rozszerzają jej stosunki z krajami świata. Jest ona pełnoprawnym członkiem wielkiej wspólnoty krajów socjalistycznych, których ludność liczy przeszło miliard.

Następnie wygłosili przemówienia przewodniczący delegacji partyjno-rządowej PRL — wicepremier Piotr Jaroszewicz oraz wicepremier CSRS Ludmila Jankowcova.

Ostatnim mówcą był sekretarz generalny Francuskiej Partii Komunistycznej Jacques Duclos.

Wicepremier Piotr Jaroszewicz przekazał NRD serdeczne pozdrowienia z Polski powiedział m. in.:  
Nasz kraj szczególnie docenia znaczenie pokojowego, przyjaźni stosunkowanego do Polski państwa niemieckiego, Naród polski, który w największym bodaj stopniu doświadczył skutków polityki niemieckich nacjonalistów i imperialistów, którego granice stale narazone były w przeszłości na niebezpieczeństwo agresji ze strony militarystów niemieckich, wysoko ceni waszą przyjaźń. NRD jest pierwszym w historii państwem niemieckim, które uznało za nienuisalne nasze granice i umocnienie przyjaźni z Polską przyjęło za wytyczną swęj polityki.

Sukcesy osiągnięte przez masę pracującą waszego kraju pod kierownictwem Niemieckiej Socjalistycznej Partii

## Wł. Gomułka przyjął redaktora naczelnego „Le Monde”

**WARSZAWA (PAP).** I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka przyjął w dniu 4 bm. przebywającego w Polsce z okazji międzynarodowej konferencji „okrągłego stołu” dziennikarza redaktora naczelnego „Le Monde” Huberta Beuve-Mery i odbył z nim dłuższą rozmowę.

Jedności słuza nie tylko narodowi niemieckiemu, lecz są wkładem w umocnienie całego obozu socjalistycznego, są czynnikiem umocnienia pokoju w świecie. Naród polski jest głównie zainteresowany w tym, aby Niemiecka Republika Demokratyczna stale się rozwijała i umacniała, aby była coraz silniejszą ostoją wszystkich sił demokratycznych i pokojowych w Niemczech. Naród polski pragnie, aby nasze stosunki wzajemne stawały się coraz bliższe.

**W dniu Święta Milicji Obywatelskiej  
Życzenia Komitetu Łódzkiego PZPR  
i Prezydium RN m. Łodzi**

Z okazji XVII rocznicy powstania Milicji Obywatelskiej Komitet Łódzki Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi przekazują serdeczne pozdrowienia szeregowym, podoficerom, oficerom i wszystkim pracownikom MO miasta Łodzi.

Dziękując za ofiarną służbę, za zapewnienie społeczeństwu bezpieczeństwa i opieki, życzymy Wam i Waszym najbliższym spełnienia zamierzeń i pomyślności w życiu osobistym.

**KOMITET ŁÓDZKI  
POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ**

**PREZYDIUM  
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI**

## Rozpoczęcie rozmów Kennedy — Gromyko

**WASZYNGTON (PAP).** — Po godzinie 22.00 według naszego czasu podano tu do wiadomości, że radziecki minister spraw zagranicznych Gromyko przybył do Białego Domu na rozmowy z prezydentem Stanów Zjednoczonych Kennedym.

Spotkanie ministra spraw zagranicznych ZSRR, A. Gromyki z prezydentem USA, J. Kennedym trwało 2 godziny. Opuszczając Białe Dom minister Gromyko powiedział przedstawicielom prasy iż rozmowy były pozytywne.

## Z KRAJU

**RZESZÓW**  
Wiosną przyszłego roku rozpocznie się budowa wielkiego kombinatu mięsnego, w Nisku

na Rzeszowszczyźnie. Jak już informowaliśmy, Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów podjął w tej sprawie odpowiednią uchwałę. Nowy kombinat będzie zaopatrywał okręg przemysłowy Stalowej Woli oraz Tarnobrzkie Zagłębie Stalkowe. Roczna wartość produkcji zakładów wyniesie blisko pół miliarda zł.

## Rozmowy polsko — indonezyjskie

**BOGOR.** Specjalny wysłannik PAP, red. Kerner depeszuje: 6 października, w trzecim dniu polskiej wizyty w przyjaznej i gościnnej Indonezji, rozpoczęły się w pałacu prezydenckim w Bogorze rozmowy między przewodniczącym Rady Państwa PRL, Aleksandrem Zawadzkiem a prezydentem Republiki Indonezji dr Sukarno.

Rozmowy przebiegały w serdecznej atmosferze, nacechowanej wzajemnym zrozumieniem.

W piątek wieczorem prezydent Sukarno wydal w saloach pałacu prezydenckiego w Bogorze przyjęcie na cześć przewodniczącego Rady Państwa, Aleksandra Zawadzkiego.

Przyjęcie upłynęło w bardzo serdecznej atmosferze.

**NYSA**  
Do Zakładów Urzędzeń Przemysłowych w Nysie powróciła ekipa specjalistów, którzy przebywali w zakładach metalowych w Brnie, opanowując tam proces obróbki i spawania specjalnych blach, stanowiących podstawowy materiał do budowy urządzeń pierwszego oddziału rafinerii kombinatu płockiego. Urządzenia te wybudowane zostaną w Nysie. Realizacja tego ważnego zamówienia, które musi być wykonane w przyszłym roku, już się rozpoczęła.

**WŁOCŁAWEK**  
We Włocławku odbyła się konferencja prasowa, na której za poznano dziennikarzy z przygotowaniem i planami prac przy realizacji największej inwestycji wodnej w kraju — stoniu wodnego na Wiśle — 4 km od stolicy Kujaw. Stopień „Włocławek” będzie jednym z 9 stopni tworzących tzw. kaskadę dolnej Wisły. Budowa będzie się składać z trzech części: zapory ziemnej, jaz i śluzy — całość o długości 1.400 m. Zbudowana zostanie równocześnie elektrownia wodna o mocy 1.600 megawatów.

**WŁOCŁAWEK**  
We Włocławku odbyła się konferencja prasowa, na której za poznano dziennikarzy z przygotowaniem i planami prac przy realizacji największej inwestycji wodnej w kraju — stoniu wodnego na Wiśle — 4 km od stolicy Kujaw. Stopień „Włocławek” będzie jednym z 9 stopni tworzących tzw. kaskadę dolnej Wisły. Budowa będzie się składać z trzech części: zapory ziemnej, jaz i śluzy — całość o długości 1.400 m. Zbudowana zostanie równocześnie elektrownia wodna o mocy 1.600 megawatów.

## Nowy Berlin



Na zdjęciu: nowy Berlin. Widok z wieżowca A-Poludnie na Strausbergerplatz i Aleję Stalina.

Fot. CAF

Artykuł pt. „Nowe Niemcy” zamieszczamy na str 3

## Depesze gratulacyjne dla NRD z Polski i ZSRR

W imieniu Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Rady Państwa i rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej oraz całego narodu polskiego, przesyłamy Wam, a za Waszym pośrednictwem wszystkim lu-

dziom pracy Niemieckiej Republiki Demokratycznej braterskie pozdrowienia i najlepsze życzenia z okazji święta narodowego — XII rocznicy powstania Niemieckiej Republiki Demokratycznej — głośne depesza wysłana z Polski do przywódców NRD.

Depesze podpisał: Władysław Gomułka — I sekretarz KC PZPR, Aleksander Zawadzki, przewodniczący Rady Państwa PRL, Józef Cyrankiewicz, prezes Rady Ministrów PRL.

Minister spraw zagranicznych Adam Rapacki przesłał z tej samej okazji depeszę gratulacyjną do zastępcy przewodniczącego Rady Ministrów i ministra spraw zagranicznych Niemieckiej Republiki Demokratycznej dra Lothara Bolza.

Z okazji święta narodowego NRD przewodniczący CRZZ — Ignacy Loga-Sowiński przesłał depesze z braterskimi pozdrowieniami do przewodniczącego zrzeczenia Wolnych Niemieckich Związków Zawodowych (FDGB) — Herberta Warnkego.

Z tej samej okazji depesze do przewodniczącego Demokratycznej Chłopskiej Partii Niemiec — Ernesta Goldenbauma przesłał prezes NK ZSL — Stefan Ignar, a do przewodniczącego Liberalno-Demokratycznej Partii Niemiec — dr Makska Suhrbiera przewodniczący CK SD Stanisław Kulczyński i sekretarz generalny CK SD Jan Karol Wende.

**MOSKWA (PAP).** Nikita Chruszczow i Leonid Breżniew przesłał depesze gratulacyjną do przywódców Niemieckiej Republiki Demokratycznej — Waltera Ulbrichta, Otto Grotewohla, Johannes Dieckmanna i Ericha Corrensa z okazji 12 rocznicy proklamowania NRD.

Minister spraw zagranicznych ZSRR, Andrzej Gromyko wysłał depesze z serdecznymi życzeniami do ministra spraw zagranicznych NRD, Lothara Bolza.

## Dziś uroczysty wieczór z okazji XII rocznicy powstania NRD

Łódzki Komitet Frontu Jedności Narodu, organizuje uroczysty wieczór z okazji XII rocznicy powstania Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Uroczystość odbędzie się dziś 7 października br. o godzinie 17. w sali Rady Narodowej m. Łodzi przy ulicy Piotrkowskiej 104 (prawa oficyna II piętro).

Na program uroczystości złoży się:

1. Przemówienie z-cy przewodniczącego LK FJN — red. Stanisława Mojkowskiego.
2. Film fabularny produkcji NRD pt. „Uskrzydleni”.

# Przemówienie ambasadora NRD Richarda Gyptnera

Powstanie Niemieckiej Republiki Demokratycznej było często określane jako punkt zwrotny w historii narodu niemieckiego. U nas masy ludowe rzeczywiście wyciągnęły wnioski z ostatnich dziesięcioleci nieszczęsnej historii Niemiec. 7 października 1949 r. utworzyły one swe państwo — NRD. 12 lat, które minęły od roku 1949 dowiodły, że nazwa naszego państwa jest w pełni uzasadniona; jest ono państwem niemieckim, o którego losach decydują Niemcy robotnicy i chłopcy, a nie obcy władcy monopolistyczni; jest państwem demokratycznym, rządonym przez ludzi pracy; jest pokojowym państwem, które u siebie raz na zawsze wyrwało z korzenia imperializm i militarizm.

Lecz Niemcy są krajem podzielonym. Niemcy zachodnie nie uznają postanowień Układu Poczdamskiego za obowiązujące i dokonywają polityki odwróconej od demokracji. Ich polityka, militarna, polityka siły, polityka, która została pozbawiona władzy.

Dziś Niemcy zachodnie reprezentują państwo faszystowskich ultrasów, są najniebezpieczniejszym ogniskiem wojny w sercu naszego kontynentu; są jedynym państwem w Europie, które wysuwa bezczelnie i jawnie roszczenia terytorialne; są państwem, dla którego, zgodnie ze słowami ich ministra wojny Straussa — „druga wojna światowa jeszcze się nie zakończyła”; są więc państwem, które zdecydowanie jest wspólnie ze swymi partnerami z NATO przy użyciu siły „skorygować” skutki drugiej wojny światowej i tym samym wpędzić Europę i cały świat w wojnę nuklearną, o nieobliczonych rozmiarach.

# Przemówienie Eugeniusza Szyra wiceprezesa Rady Ministrów

12 lat temu powstało nowe socjalistyczne państwo w Europie — Niemiecka Republika Demokratyczna.

Przypomnijmy warunki, które towarzyszyły temu historycznemu wydarzeniu. We wrześniu 1949 r. ogłoszone zostało w Bonn utworzenie separatystycznego państwa niemieckiego w zachodnich częściach Niemiec. Na czele tego państwa stanęli powiernicy koncernów i monopolów, tych samych, które sterowały wszytkimi reakcyjnymi i agresywnymi, zabobornymi rządami Niemiec — od Bismarcka do Hitlera. Odbudowano aparat państwowy w oparciu o kadry reżimu hitlerowskiego. Zachodnie mocarstwa, konsekwentnie w łamaniu zobowiązań podjętych przez nie w okresie wielkiej koalicji antyhitlerowskiej i potwierdzonych uroczystie w Układzie Poczdamskim — włączyły Niemiecką Republikę Federalną do paktu atlantyckiego i ustalili, że wojska amerykańskie, angielskie i francuskie mają pozostać w NRF aż do 2005 r. Późniejsze układy zapewniły z kolei niemieckim wojskom możliwość stacjonowania we Francji, Anglii i innych państwach Europy zachodniej, a hitlerowscy generałowie i oficerowie niższej rangi uzyskali dostęp do czołowych stanowisk w polaczu dowództwie wojsk NATO.

W odpowiedzi na te wiarołomne akty — demokratycznie i pokojowo siły we wschodniej strefie Niemiec proklamowały 7 października 1949 r. utworzenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Powstanie niemieckiego państwa robotników i chłopów na terytorium wynoszącym około 2/5 powojennej ziemi niemieckiej i obejmującym swym zasięgiem blisko 25 proc. ludności Niemiec, stanowi niezwykły wagi fakt historyczny, zwrotny moment w dziejach tego kraju i dotkliwą klęskę dla niemieckiego imperializmu.

W Niemieckiej Republice Demokratycznej zrealizowano do końca i bez wahań zobowiązania wynikające z Układu Poczdamskiego, przeprowadzono demilitaryzację, denazyfikację i dekartelizację — sławne „3 D” — proklamowane jako cel zwycięstwa sojuszników w wielkiej koalicji antyhitlerowskiej.

## 800 tys. osób odwiedziło Zakopane latem br.

ZAKOPANE (PAP). Wydział Planowania Prezydium MRN w Zakopanem przeprowadził po raz pierwszy analizę detalicznego sezonu turystycznego. Ustalono, że od 1 czerwca do 30 września br. przez Zakopane przebiegło ok. 800 tys. osób.

Szczegółowej analizie poddał no szczytowy okres sezonu — od 28 lipca do 3 września. Okazało się, iż podczas 38 dni do Zakopanego przybyło 380 tys. osób. W tej liczbie 241 tys. stanowią uczestnicy 1- i 2-dniowych wycieczek, a 20.400 — turyści zagraniczni.

## „Dni Książki i Prasy Technicznej”

WARSZAWA (PAP). 7 bm. rozpoczynają się „Dni książki i prasy technicznej”, które trwać będą do 15 bm. Protektorat nad tą imprezą objął wiceprezes Rady Ministrów — Piotr Jąroszewicz. W skład komitetu honorowego, wchodzi obojczy przedstawiciele PAN, szkolnictwa wyższego, resortów gospodarczych i organizacji społecznych.

Inauguracją „Dni” będzie otwarcie 7 bm. w Warszawie w Politechnice Warszawskiej — wielkiej wystawy, na której 16 naszych wydawnictw zaprezentuje swój dorobek w zakresie rozwijania i popularyzowania tematyki technicznej.

Koleje przewiozły 117.300 osób, PKS — 27.400, reszta na tamiast przybyła autokarami zakładów pracy, biur podróży i własnymi środkami lokomocji.

Schroniska wysokogórskie obsługiwały 204.200 osób, a kolejni linowe przewiozły 380.433 pasażerów.

Najliczniejszymi gośćmi w Zakopanem będzie zorganizowane prawidłowe ruchu pojazdów mechanicznych. Już dziś głośnie się nad tym fachowcy i opracowują szczegółowe plany regulacji ruchu nie tylko w samym mieście, ale również na wszystkich drogach dojazdowych do Zakopanego.

W samym mieście przygotowuje się parkingi na 6 tys. samochodów osobowych, ciężarowych i autobusów.

## Co kryje się za listem Adenauera do Kennedy'ego

LONDYN (PAP). Wiadomość o doręczeniu prezydentowi

Kennedy'emu listu od kanclerza Adenauera, wywołala w kołach waszyngtonskich jednoznaczne komentarze. Relacjonuje je korespondent Reutersa, stwierdzając, że czas doręczenia listu — na krótko przed spotkaniem się Kennedy'ego z Gromyką — potwierdza tezę, iż w Bonn panuje coraz większe zaniepokojenie z powodu toczących się rokowań między Gromyką i Ruskiem, a zwłaszcza z powodu pogłosek, iż w rozmowach tych być może poruszona była sprawa „ograniczenia przez NATO „zbrojeń zachodniemieckich”.

Jak podkreśla korespondent Reutersa w Bonn, rząd zachodniemiecki, rozważając ewentualne ustępstwa Zachodu w przyszłych rokowaniach na temat niemiecki, „nie widzi żadnych możliwości ustępstw w dziedzinie zbrojeń”.

## 33 ofiary katastrofy w Hamburgu

BŁONIOSYŃ (PAP). 33 osoby pogibnęły w wyniku katastrofy kolejowej, tek w północnej części w czwar czornych, k godzinach wie dworców szybkiego jednego z akty w Hamburgu kole miewalczapło życie gu. Lekarze rzy „przewiezienbranych, któku smutali. Stozostali do kil spóstród 26, ktor trzech osób dują się w szpital nadal znajdujący.

Środki przez nas przedsięwzięte służą nie tylko zabezpieczeniu naszej Republiki, ale również bronią interesów Polski, Czechosłowacji, Związku Radzieckiego i innych krajów obozu socjalistycznego.

Cały świat wie dobrze, że przedłożyliśmy około 150 wniosków dotyczących pokojowego rozwiązania pałających problemów. Świat wie również, że panowie Adenauer i Brandt, Strauss i Wehner uznali, iż żaden z tych wniosków nie nadaje się nawet do dyskusji. Świat wie również, że Izba Ludowa NRD przyjęła 6 lipca br. niemiecki plan pokoju. Plan ten, jak podkreśla memorandum naszego rządu, do XVII sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych, jest „konstruktywnym i realnym programem pokojowego rozwiązania kwestii niemieckiej”.

## Agentka wywiadu zachodniemieckiego skazana na 7 lat więzienia

WARSZAWA (PAP). Sąd Śląskiego Okręgu Wojtkowego wydał wyrok skazujący na karę 7 lat więzienia oraz na pozbawienie praw publicznych i obywatelskich praw honorowych na okres lat 2 agentkę wywiadu zachodniemieckiego Bronisławę Kamińską, c. Andrzejka, zam. we Wrocławiu.

Plan nasz znalazł pełną aprobatę władz Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i polskich mas pracujących.

Po raz pierwszy w historii zaistniała między nami, korzystna dla obu stron, oparta na zasadach wzajemnej pomocy, ścisła współpraca polityczna, gospodarcza i kulturalna, której owocem wzbogacają życie mas pracujących i czynią je piękniejszym.

## Dzieci sprawcami 5 pożarów

LUBLIN (PAP). W ciągu minionej doby na Lubelszczyźnie w 8 różnych miejscowościach spłonęło 19 budynków mieszkalnych i gospodarskich oraz 3 sterty zboża. Aż w 5 wypadkach sprawcami pożarów były dzieci, rozpalające ogniska zbyt blisko budynków lub stert albo bawiące się zapalnikami.

Straty spowodowane przez ogień przekroczyły w tym dniu na Lubelszczyźnie półtora mln zł.

W tym dniu na Lubelszczyźnie półtora mln zł.

## ZE SWIATA

PRAGA. — 6 października, w XVII rocznicę zwycięskiego wkroczenia Armii Radzieckiej i I Korpusu Czechosłowackiego na terytorium Czechosłowacji w wie lu miastach CSRS odbyły się akademie żałobne dla uczczenia pamięci żołnierzy radzieckich i czechosłowackich, którzy polegli w walkach o wyzwolenie Czechosłowacji.

LONDYN. — Mimo upartej propagandy radia i prasy brytyjskiej, większość Anglików jest głęboko przekonana, iż naród radziecki dąży do umocnienia pokoju. Przeprowadzona ostatnio przez dziennik „Daily Telegraph” anketa wykazała, że 86 proc. osób zapytanych wyraziło poglądy, iż naród radziecki pragnie pokoju.

RIO DE JANEIRO. — Piątkowa prasa poranna zamieszcza wiadomości o zapowiedzianej wizycie ministra spraw zagranicznych PRL, Adama Rapackiego w Brazylji, podając szczegóły programu wizyty w Rio de Janeiro, Brasili i Sao Paulo.

PARYŻ. — Sekretarz Rady Po-

koju departamentu Sekwany opublikował apel, w którym ogłasza „Tydzień akcji przeciw militarystyce niemieckiej” od poniedziałku 9 bm. W ramach „tygodnia” przewiduje się liczne zebrania, wiec i konferencje wyjaśniające społeczeństwu francuskiemu znaczenie akcji.

BONN. — W okolicach zachodnio niemieckiego miasta Bitburg dobiega końca budowa wielkich podziemnych wyrzutni rakiet atomowych. Powołując się na „fótda amerykańskie, zachodnie niemiecki biuletyn „Parlamentarischer Politischer Pressedienst” informuje, że po zakończeniu budowy w rejonie tym będą stale znajdowały się w stanie gotowości bojowej 32 rakiety atomowe typu „Meis”.

HAWANA. — Trybunał Rewolucyjny w Pinar Del Rio rozpatrzył sprawę 24 kontrrewolucjonistów i skazał na śmierć dwóch przywódców tej grupy, która dopuściła się wielu aktów terroru, morderstw i podpalenia. Pozostali oskarżeni otrzymali kary więzienia.

## Kredyty bankowe dla oszczędzających

WARSZAWA (PAP). — Minister gospodarki komunalnej wydał ostatnio zarządzenie w sprawie wysokości i warunków udzielania kredytu bankowego na budownictwo mieszkaniowe ze środków własnych ludności.

Prawo do uzyskania kredytu przyznane zostało spółdzielniom lokatorskim i własnościowym budującym mieszkania w domach wielorodzinnych (zgodnie z obowiązującymi normatywami) oraz zrzeszeniom budowy domków jednorodzinnych, spółdzielniom własnościowym i osobom, wnoszącym w miastach i osiedlach obiekty jednorodzinne na działkach o powierzchni do 300 m<sup>2</sup>. Pierwszeństwo w otrzymaniu kredytu przysługują odłamom organizacjom spółdzielczym zrzeszającym

Współpracownicy polscy i niemieckich ruchów rewolucyjnych i postępowych. Można je odnaleźć w przejawach sympatii i pomocy dla polskich powstań narodowych, można je szczególnie wyraźnie stwier-

## Trzęsienie ziemi

PARYŻ (PAP). Niezbyt silne trzęsienie ziemi wystąpiło nad ranem 6 bm. w okolicach Orleansville (Algieria). Nie do noszą jednak o większych stratach. Orleansville było widownią silnego trzęsienia ziemi w roku 1954.

## Wokół rozmów Kennedy-Gromyko

WASZYNGTON (PAP). — W piątek w godzinach popołudniowych minister spraw zagranicznych ZSRR Gromyko przybył do Waszyngtonu. Minister udał się niezwłocznie samochodem do ambasady ZSRR, odpowiadając jerymnie w przejściu dziennikarzom zasympującym go pytaniami.

Rzecznik Biąlego Domu Sainger podał do wiadomości, że przed spotkaniem z ministrem Gromyką Kennedy odbędzie rozmowę z ambasadorem Thompsonem. Rzecznik oświadczył, że nie sądzi, by rozmowa w Biąłym Domu toczyła się według jakiegoś określonego z góry schematu.

pytania „usilując uzyskać dodatkowe wyjaśnienia w sprawie stanowiska ZSRR. Według informacji „Washington News”, Kennedy zamierza podkreślić gotowość Stanów Zjednoczonych do prowadzenia rozmów w sprawie Berlina, Niemiec i Europy środkowej, ale jednocześnie sformułuje kilka warunków tych rokowań.

## Ponura statystyka

RZYM. We Włoszech wykryto w 1960 r. 107 nielegalnych domów schadzek. Aresztowano 7 osób za handel żywym towarem i zaskarżono 1.500 za wykroczenia przeciwko moralności publicznej.

39 osób skazano za namiętanie i zmuszanie do prostytucji siostr, żon i córek, 993 za dokonanie gwałtu, 404 za ustulowanie gwałtu, 6.600 za uwiżdzenie nieletnich.

## Żółw ważący 400 kg

RZYM (PAP). — Na włoskich wodach przybrzeżnych złowiony został żółw morski ważący ponad 400 kg. Jest to jeden z największych okazów, jakie kiedykolwiek widziano w tych stronach. Żółwia zakupi prawdopodobnie muzeum oceanograficzne w Neapolu.

## Gwałtowne burze na Lazurowym Wybrzeżu

WASZYNGTON (PAP). — Jak donosi Agencja UPI w oparciu o wiadomości z tutejszych kół dyplomatycznych, mocarstwa zachodnie zastanawiają się, czy nie należałoby pozostawić NRF i NRD w jej rękach w przeprowadzeniu rokowań, mających na celu zawarcie dwustronnego porozumienia, uwzględniającego m. in. zapewnienie swobodnego ruchu cywilnego między Berlinem zachodnim a NRF przez terytorium NRD.

RZYM (PAP). — Nad całym Lazurowym Wybrzeżem przewalała się burza przypominająca swą gwałtownością tornada. Wiatr osiągał szybkość 180 km na godzinę. Burza spowodowała wiele szkód.





OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

FORME elektryczną do formowania rekawiczek... DOMEK nowy, pięcioletni...

Samochody-motocykle

SAMOCHOŃ „DKW” - blaszanka - sprzedam...

SPRZEDAŻ

SŁATKI ogrodzeniowe, bramy, furtki, słupki...

LOKALE

CZYTERY pokoje, kuchnia, wanna, wygodny środek...

NAUKA

ZAKŁAD Doskonalenia Rzemiosła organizuje KURS KONSERWATORÓW...

PRACA

POMOC domowa do lektura potrzebna, Referencje wymagane...

Zamknięcie ruchu kołowego

Miejskie Przedsiębiorstwo Instalacyjne nr 1 w Łodzi...

ZGUBY

ZGinęła suka czarna pudel. Za zwrot lub wskazanym miejscu pobytu...

LEKARSKIE

Dr REICHER - weneryczne, skórne, zastępca... Dr JADWIGA ANFOROWICZ...

PRZETARGI

Oddział Trakcji PKP Łódź-Kaliska ulica Obr. Stalingradu 125...

PRACOWNICY POSZUKIWANI

4 PRACOWNIKÓW do akcji ziemniaczanej i dozorcę nocnego...

MAJSTRÓW, techników, Inżynierów zatrudnił Budowa Wodociągu Pilica-Łódź...

KSIĘGOWEGO kosztów zaangażujemy zaraz. Wynagrodzenie wg taryfikatora...

SAMODZIELNYCH księgowych - wymagane średnie wykształcenie i długoletni staż...

STOWARZYSZENIE SPIEWACZE „ECHO” w Łodzi, przyjmuje kandydatów...

Przebieg choroby... Dni 5 października 1961 roku zmarł nagle nasz najukochańszy mąż...

Zygmunt Gutner, oficer Armii Krajowej

MSZA ŚW. za duszę Zmarłego zostanie odprawiona dnia 7 października...

POGRZEB odbędzie się dnia 8 października...

Stefana Pogorzelskiego, serdeczne podziękowanie składa ZONA z RODZINĄ

Wiceprezesowi dr med. Wojciechowi Pogorzelskiemu z powodu zgonu

O J C A, wyrazy głębokiego współczucia składa TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ SZTUK PIĘKNYCH

Ob. Eleonrze Ejchman z powodu śmierci

M E Ż A, Zygmunt Ejchmana, b. długoletniego pracownika naszego przedsiębiorstwa...

WAZNE TELEFONY

- Ogłoszenia wymiarowe telefonczne 311-50, Pogot. Ratunkowe 09, Pogot. Milicyjne 07, Straż Pożarna 08...

TEATRY

TEATR NOWY (Więckowskiego 15) g. 19.15 „Trzy siostry”, MALA SALA g. 20 „Grze goz Dydak”...

MUZEA

MUZEUUM RUCHÓW REWOLUCYJNYCH (Gdańska 13) czynne od godz. 11-17, MUZEUM HISTORII WŁÓKIENNICZWA (Piotrkowska 232)...

GO? GDZIE? KIEDY?

CBWA (Piotrkowska 102) WYSTAWA malarstwa, rys. i płaskorzeźby Jerzego Morgi...

APTEKI

Pabianicka 56, Al. Kościuszki 48, Tuwima 59, Zielona 28, Wschodnia 54, Limanowska 37.

Dyżury szpitali

Dzielnica Polesie - Szpital im. Madurowicza, ul. Fornalskiej 37, Dzielnica Śródmieście i Widzew - Szpital im. H. Wolf, ul. Łagiewnicka 34-36.

ADRESY I GODZINY PRZYJĘĆ WIECZORNEJ I ŚWIĄTECZNEJ POMOCY LEKARSKIEJ I PIELĘGNIARSKIEJ

Wieczorna i świąteczna pomoc pielęgniarska udziela pomocy w ambulatorium i w domu chorego...

Przedstawicielstwo... Waga! Repertuar sporządzono na podstawie komunikatu Miejskiego Zarządu Kin.

Smak sportu

Czy umiesz przegrywać?

Sport uczy trudnej sztuki przegrywania. Proszę uprzedzić, aby Paul ze „Świata” zechciał to przyjąć dostojnie i nie poucażać nas, iż jedynym celem sportu jest medal, rekord, mistrzowski tytuł.

Jak się zdaje, Paul osiągnął niemały sukces w tej swojej uparciu i konsekwentnie prowadzonej działalności. Młodzi czytają i nabierają przekonania, że nie wolno im przegrywać.

Na tym tle dochodzi do zastępowania roli sędziów. Podobno ci ostatni pomogli w niemałym stopniu polskim lekkoatletom do zwycięstwa nad Anglią. Prawdopodobnie zezwolił im odpowiednio w ostatnim numerze „Szpilek”.

Ostatnio mieliśmy parę okazji przekonać się, że nie najwyższe kwalifikacje mieli sędziowie kilku piłkarskich spotkań mistrzowskich rozegranych na terenie okręgu łódzkiego. Należy im i ich władcom zwierzeć i wytknąć.

Ze względu technicznych kolejny odcinek powieści zamieścimy w numerze następnym. Przepraszamy Czytelników

Kiego przywileju korzysta jedynie arbiter ringowy w boksie i może on przerwać walkę, kiedy dojdzie do przekonania, iż jeden z pięściarzy nie posiada wymaganego przygotowania szkoleniowego.

Z tych względów warto by zwrócić uwagę opiekunom, zwłaszcza młodszych drużyn, na konieczność okazania odpowiedniego szacunku sędziom. Wcale nie jestem znów takim entuzjastą człowieka, który dyktuje rzut karny przeciw mojej ulubionej drużynie.

Tymczasem — od wielu szanowanych prezesów, poprzez trenerów, aż do kibiców — wszyscy patrzą na zawody piłkarskie przede wszystkim pod kątem rzeczywistych, lub wymyślonych, pomysłów sędziowskich.

Szukanie kruczków prawnych dla odzyskania punktów straconych na boiskach należy, niestety, do zwyczajów szeroko stosowanych nie tylko w piłkarstwie. Ostatniej niedzieli, zarówno w komunikatach radiu, jak i telewizji, usłyszeliśmy, że rezultaty zawodów lekkoatletycznych, przeprowadzonych we Wrocławiu nie są ostateczne, albowiem wpłynęło szereg protestów.

Jakie to wszystko zawstydzające, i jakże dalekie od sportu. Od jego sensu i idei, polegającej nie tylko na umiejętności wygrania, lecz także na sztuce przegrywania. Przyjął za honorem porażkę, znałbyż uznanie dla zwycięzcy — oto prawdziwy smak sportu!

NRD-Polska 10:10



Pietrzykowski

W wadze muszej Niemcy zdobyli pierwsze dwa punkty. Ich reprezentant obiektywnie mówiąc, był lepszym pięściarzem od Hof-

Klasa B podokręgu pabianickiego

Pod wpływem masy listów w sprawie informacji o stanie rozgrywek klasy B i C, podajemy wyniki klasy B w podokręgu pabianickim.

W podokręgu pabianickim rozgrywki klasy B odbywały się w dwóch grupach przy udziale 15 zespołów. Wyniki pierwszej grupy: Włóknierz Aleksandrów — LZS Wieruszów 3:1, Zjednoczeni — Włóknierz Konstancynów 3:0, oraz Włóknierz Żelów — Sparta Lask 2:1.

Table with 2 columns: Team Name, Score. Rows include Włóknierz Al., PTC II, Włóknierz Żelów, Zjednoczeni Pab., Sparta Lask, LZS Wieruszów, Włóknierz K.

Wyniki grupy drugiej: Warta II — Resursa 0:2, Prośna — Pogoń 4:3, Olimpia — Ner 1:1, WKS — LZS Lututów 3:0 v.o. (o tym wydarzeniu napiszemy niabawem!).

Table with 2 columns: Team Name, Score. Rows include Resursa, Prośna, WKS Wieluń, Olimpia, Pogoń II, Warta II, LZS Ner, LZS Lututów.

Późnym wieczorem rozegrany został w Berlinie międzynarodowy mecz bokserski Polska — NRD. Spotkanie zakończyło się wynikiem remisowym 10:10. Punkty dla naszej drużyny zdobyli: Bendig, Paździor, Walasek, Pietrzykowski i Jędrzejewski.

Mecz, który obudził olbrzymie zainteresowanie w stolicy NRD, niestety, nie stał na zbyt wysokim poziomie sportowym. Nasi pięściarze przeciwnikom swoim ustępowali kondycyjnie.

Wynik remisowy uważać należy za szczęśliwy, gdyż mało brakowało, a moglibyśmy to pierwsze w tym sezonie spotkanie międzynarodowe zakończyć bardzo przykrą niespodzianką przegrywając 8:12.



Jędrzejewski

W wadze lekkosredniej Guse wygrał z Knutem. Waga lekkosrednia zakończyła się zwycięstwem reprezentanta NRD Wensierskiego.

W momencie gdy na ring wchodził Walasek by rozegrać spotkanie z Posorskim, wynik meczu brzmiał 10:4 na korzyść NRD. Polak zareklamowany był jako wspaniały pięściarz.

W wadze piórkowej przykrą i nieoczekiwaną niespodzianką sprawił nam Adamski na którego ogólnie liczone, że trafił w Berlinie wywalcząc dla naszych barw dwa cenne punkty. Niestety, Adamski walczył chaotycznie i szedł bez gardy.

W wadze lekkiej po dłuższej przerwie w reprezentacji naszej wystąpił ponownie Kazio Paździor, który spotkał się z Heysse.



Według podanych w piątek oficjalnych wyników, tylko dwóch naszych zawodników jedzie bez punktów karnych. Są to: Malec na skuterze „Osa” oraz Pieczara na SHL.

W wadze półśredniej Guse wygrał z Knutem. Waga lekkosrednia zakończyła się zwycięstwem reprezentanta NRD Wensierskiego.

W momencie gdy na ring wchodził Walasek by rozegrać spotkanie z Posorskim, wynik meczu brzmiał 10:4 na korzyść NRD. Polak zareklamowany był jako wspaniały pięściarz.

W wadze piórkowej przykrą i nieoczekiwaną niespodzianką sprawił nam Adamski na którego ogólnie liczone, że trafił w Berlinie wywalcząc dla naszych barw dwa cenne punkty.

W wadze lekkiej po dłuższej przerwie w reprezentacji naszej wystąpił ponownie Kazio Paździor, który spotkał się z Heysse.

Według podanych w piątek oficjalnych wyników, tylko dwóch naszych zawodników jedzie bez punktów karnych. Są to: Malec na skuterze „Osa” oraz Pieczara na SHL.

Dotychczas najlepiej spisują się zawodnicy NRP i CSRS.

tuacja po jego zwycięstwie znacznie poprawiła się i zaistniały szanse zremisowania tego meczu. Zależało wszystko od postawy i ambicji Jędrzejewskiego.

Sport na stadionach Łodzi

Hokej na lodzie. Pałac Sportowy przy ul. Zeromskiego, mecz międzynarodowy — Hammarby (Szwecja) — kadra narodowa, Poczajek, godz. 18.

Regaty żeglarskie. Stawy w Rudzie Pabianickiej, godz. 10 — regaty o mistrzostwo okręgu łódzkiego.

Gimnastyka. Sala MDK, godz. 10. dołączenie zawodów o puchar WKZZ.

Hokej. Pałac Sportowy. Godz. 18. Mecz Hammarby (Szwecja) — kadra narodowa.

Piłka nożna. III liga. Godz. 11. stadion Zjednoczonych w Pabianicach PTC — Widzew, godz. 11.

W Łodzi, o godz. 16, Górnik — Energetyk Łódź, godz. 16, w Kutnie Stal (Kutno) — Bzura Ozorków, godz. 16 w Zychlinie Emjeden — ChKS Łódź, w Głownie o godz. 16, Stal — Kolejarz Łódź, w Zbierzu o godz. 11 miejscowa Boruta gra z Włóknierzem Łódź, i o godz. 16, w Rawie Mazowieckiej, Mazovia spotka się z Krośniewianką.

UWAGA! We wczorajszym numerze „Dziennika Łódzkiego” w rubryce „Ogłoszenia drobne” pod „Sprzedaż” wydrukowano mylnie, że pięć stalopalny amallowany. Nożna nabyć pod numerem telefonu 314-77. Właściwy numer telefonu podamy w jutrzejszym numerze.

Międzynarodowym meczem w Pałacu Sportowym otwieramy sezon hokejowy

Dziś wieczorem nastąpi oficjalna inauguracja sezonu

hokejowego, kiedy o godz. 18 szwedzki zespół ligowy Hammarby zmierzy się z polską kadra narodową.

Wielką rolę w walce naszej drużyny. Chcielibyśmy nareszcie ująć choćby minimalny postęp polskiej drużyny.

W wadze lekkiej po dłuższej przerwie w reprezentacji naszej wystąpił ponownie Kazio Paździor, który spotkał się z Heysse.

Według podanych w piątek oficjalnych wyników, tylko dwóch naszych zawodników jedzie bez punktów karnych.

Dotychczas najlepiej spisują się zawodnicy NRP i CSRS.

Wielką rolę w walce naszej drużyny. Chcielibyśmy nareszcie ująć choćby minimalny postęp polskiej drużyny.

Natychmiast, niemal do wyzycie Szwedów, ujrzymy VISP szwajcarski, dwukrotnego finalistę pucharu Helwetów, mistrza II ligi z r. 1959 i vicemistrza ekstraklasy z roku 1960.

VISP wystąpi także w Łodzi.

Radio i telewizja

SOBOTA, 7 PAŹDZIERNIKA PROGRAM I

8.00 Wiadomości. 8.06 Muzyka i aktualności. 8.30 Muzyka poranna. 8.50 „Rozmowy prawne”. 9.20 Koncert poranny. 10.00 „Napięty i pojadzy przestrzeni” aud. 10.10 Z twórczości operowej kompozytorów słowiańskich. 11.00 Audycja dla klasy VIII „Przygody Stasia”.

20.26 Wiadomości sportowe. 20.30 „Podwieczorek przy mikrofonie”. 21.01. 22.00 Włóknierz rozrywko-taneczny. 22.30 Ulubione piosenki. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.10 Najpiękniejsze walce.

PROGRAM II 8.30 Wiadomości. 8.35 Radiowy kurs nauki języka rosyjskiego. 8.50 Koncert solistów. 9.25 „Światło w oczy” aud. 9.50 Katedra muzyki. 11.00 Poranny koncert chopinowski. 11.30 Suita rozrywkowa. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 „Rolniczy kwa drans”. 12.30 Radioreklama. 12.45 „Na swojską nutę”. 13.00 Audycja dla klas III i IV „Pierścien królewski” — słuch. 13.20 (L) Koncert rozrywkowy. 13.30 Dawne tańce. 14.00 Miniatury kompozytorów polskich. 14.45 Kwadrans tang. 15.00 Wiadomości 15.05 Komunikat o stanie wód. 15.06 Program dnia. 15.10 Radioreklama. 15.30 W różnych nastrojach. 16.05 Przegląd i poglądy. 16.25 Muzyka rozrywkowa. 16.40 Transmisja z Palermo międzynarodowego meczu lekkoatletycznego Polska — Włochy. 17.35 Z życia Związku Radzieckiego. 18.00 Publicystyka międzynarodowa. 18.10 „Nasz Galop”. 18.30 Radioreklama. 18.50 Radiowy kurs nauki języka francuskiego — lekcja 2. 19.05 „Wędrowni muzycyści po kraju” — aud. 20.00 „Dziennik wieczorny”.

19.30 „Parnasik”. 20.00 Koncert Orkiestry PR w Krakowie. 20.40 Niemiecka muzyka ludowa. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.40 Gra Poznańska 15-tka Radiowa. 22.00 „Zespół Dziewiątka”. 22.30 Muzyka taneczna. 23.50 Ostatnie wiadomości. 24.00 Muzyka taneczna.

TELEWIZJA 10.00 Program dla szkół: Botanika „Od nasienia do nasienia” z cyklu: „Natura i czło wiek” (dla kl. V) (W) 10.30 Przerwa 11.25 Program dnia (L. lok.) 17.30 „Samotny biały żagiel” — film prod. radz. dla dzieci (W) 18.50 Program tygodnia (W) 19.10 Program tygodnia (L. lok.) 19.20 Wystąpienie ambasadora NRD (W) 19.30 Dziennik telewizyjny (W) 20.00 „Pegaz” — magazyn kulturalny pod redakcją Grzegorza Lasoty (W) 20.30 „Parada natrętów” film fabularny (komedia) prod. franc., doz. od lat 14 (W) 21.52 Polska Kronika Filmowa (W) 22.02 Film krótkometrażowy pt. „Gips — romanca” prod. polskiej (W) 22.10 Ostatnie wiadomości (W) 22.20 „Paragonia” — widowisko satyryczne Jerzego Jesionowskiego. Reżyseria Jacek Szczęk (W).

Ostatni szlif przed meczem z NRF

Na stadionie Legii w Warszawie, gdzie odbędzie się 8 bm. międzynarodowe spotkanie piłkarskie Polska — NRF, rozegrane zostało sparingowe spotkanie pomiędzy reprezentacją mi Polski i drużyną „Orlat”.



Redaguje kolegium Redakcja i Administracja — Łódź Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łącząca z wszystkimi działami. Telefon bezpośredni: Redaktor naczelny 325-64 Z-ca redaktora naczelnego 397-28 Sekretarz redakcji 204-75. Dział ekonom. 223-05 Dział miejski 228-32, 337-47. Dział kult. 341-10 Dział sportowy 208-95 Dział listów i interwencji 343-80 Telefon Usługowy 303-04 Redakcja cenna 279-76 — Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn. 30, czynne do 15.30, sobota do 13.30. — Prenumerata miesięczna zł 12,50. Prenumerata przyjmująca placówki pocztowe, listonosze oraz PUPiK „Ruch”, Łódź, ul. Roosevelta 17, konto PKO Łódź 7-6-579 Prenumerata za granicę wynosi: kwartalnie zł 52,50, półrocznie zł 105, rocznie zł 210 Zamówienia i wpłaty przyjmują PKWZ „Ruch”, Warszawa, ul. Wilcza 46, konto PKO 1-6-10024 Wydaje: Wydawnictwo Prasowe: „Prasa Łódzka”, RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96 — Rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca.